Si dicitur prouincia esse ipsius desiderium, Isaias etiam maximo animi exorbi affectu, dum ad Pafrem aeternum dirigens eloquitione proclamabat (*Isaiae 16* 1): *Emite agnum Domini, dominatorem terrae, de petra deserti, ad montem filia Sion, et erit axis fugiens. Patria Filium vult emititi, ut Agnum miltem scilicet, et usque ad matrem paternis obtemperantem praecepisti; ut dominatorem, qui sciat imperare, et eiusdem mortis dominium habeat, obtineat quae principatum, si erit quasi avis fugiens flumen transiusta. Aver ubi discriminosum remaneat debet rivum, aut maris patriam aliquam, illad natura edocebo solent praestare, ut namam praemittant, velut itineris ducem, quae tutum sequentibus praebeat transitum, ut de mariinis aseribus late refer Pierius (*suis in Hierogl.*), cuius rei etiam meminit Alciatus (*in suis Hierogl.*). Dum ergo Iasius opibala Filium Dei, ut aver per latum flumen transiatur advenire, ut ducem expelere videatur fortissimum, adversus compagnum hu-*

mani generis hostem, qui nobis iter ad salutis portum nitebatur praeculdebat. Denique sic ardebat antiqui Patres desiderio, sancte flagrabit affectu, quod ut magis desiderii creaseret flamma, et recentior in eis viveret Christi adventus memoria, quidam laminis insculptum aureis, et aliis argenteis; quidam expressum tabellis, aliis staurum manuum in gemmis annulorum eius gestabunt effigiem, ut non obscurae indicant, quae divinum Verbum edita verba (*Ose. cap. 12*): *Et in manu Prophetarum assimilatus sumus, Iacob quoque in Joseph filii sui eum effluxit virga, atque haec eam adoravit de causa, ut dixit Paulus (ad Heb. 11): Adoravit fastigium virginis eius, et clarus Chrysostomus: Adoravit Christum in suo typo. S. etiam lob in testa, qua scelabat ulcerâ, Salvatoris effigieavit imaginem, ut testatur Gregorius (in lib. 3. Mor. 1. c. 12) dicens: *Testa sanient radebat. Quid enim aliud in manu Domini testa est, nisi caro ex nostris substantiae luto sumpta?* Præcipua quoque, quae in lege scripta offerebant sacrificia, imagines erant, ac veluti in hominum excitantes memoria Salvatoris in hunc modum adveantur. Non irrita quidem Deus fecit haec vela, nec incassum distulit haec desideria: adventum elemin denique tempus, quo adimplerent fuit, quod præcinebat David (*Psal. 18*): *Respetit in orationem humilium, et non sprexit precios corum.* Hunc locum quidam intelligent de Patribus antiquis, quorum audivit Dei orationes, ut Filii sui in modum acceleraret aduentum: quod quidem recte variis huius loci concinit translationibus; etenim Chaldaens habet: *Respetit in orationem desolatorum; alii, In orationem solitatorum; sancti Hieronymus, In oratione vacui; Originalis Hebreum: In oratione myricae;* quas est herba quadam valde parva; quas quidem omnes uniendo translationes, idem fuit, ac dicere, audivit antiquorum Patrum orationes, qui sime Christo iacebant consolations destituti, solitarii, humiliati, ac veluti vacui, ac suis carentes bonis. Néque ab hoc dissonat intellectu, immo et ei mirum concinit in modum Ammoni translato, legensis: *Respetit in orationem cicadae.* Mirifico cicadas antiquos appellat Patres mysterio: sicut enim cicadas Virgilio referente coeli paucantur rore:*

Dumque thymo paescunt apes, dum rore cicadæ:
sic et Patres antiqui rorem a Deo coelestem di-
vini Verbi poscebant in cibum, tamquam eorum
coram abunde expleturam famem (*Isa. 35:15*): *Ru-*
rate coeli desper, et nubes pluant iustum. Unde
sicut in ea diversitatim nationum sunt di-
versa salutationum genera, ita a tempore Moys-
ei, et deinceps, illa est frequenter usitata sa-
lutatio, quam revelaverat amico suo Moysi (*Nu-*
mer. cap. 6): *Ostendat Dominus faciem suam tibi,*
id est, *Filium suum: quem apte satis fa-
ciam vocat,* quia sicut per faciem unum ab
alio secerimus, et dignoscimus; ita per Filium
nobis innotescit Pater, et a Filio, et Spi-
ritu sancto realiter distinctum profitemur. Verum
quamvis in antiquis scripturæ legis Patri-
bus effuerterit magis Christi adventus deside-
CAPITULUM DE SS. TRINITATE, CANTUS PRIMUS. 15